
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
Vitamer SIIpK

THEMELIMI

NENT 1- ORTAI(ET THEMELUES

I .1 Shoqeria Vitamer SHPK themeloher nga Ortakdt:

x:l:l,g::':1".!l:ll:K:sovar,lilqY_Tg_, b.anues ne plishrine, mbajtes i pasapores me1\r.ru1od | /L'q dne Nr. personal 1015471944, madhor dhe me zoteii t€ plot6 p€r td vepruar;

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

NENI2 EMERTIMI

2.1 Ernertini i shoqdrisd 6shte ,Vitamei, SHPK (me poshtd e quajtur ,,Shoq6ria,,).

NENI3 - FORMA LIC]ORE

, t S1,^"-9:]]: 
::,llu : 

turmdsrne pergjegi€si re k-ufizuar dhe 6shte themetuar ne pdlputhje meleglrsLcctoDln tr egtar nd Shqiperi.

3.2 Shoqeria rnund rd slndenohet n6 njd fomd tjetdr ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 4. BAZA LIGJORE

ot 
l]:::l,l 

dq ': 'hviiloje veprimrarine e saj ne perpurhje me kete Akt Themelimi dhe Statur,
tcAlr\trcton r tregtaf dhe dispoTila rc tjera Iigjore ne fuqi.

4.2 Per sa nuk dshte parashikuar ne ket€ Statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date
14.04.2008, ' P& tregta€t dhe shoq€ritd tregror",,, i od.ysh.r*.

4.3 ^Qdo nosmardveshje qE mund t€ li11d n€ lidhle me zbatimin dhe/ose interyretimin e kdtij
Statuti, do te zgiidhet oga glykata e Rretlit cjyqesor Tirane.

N F \ I 5  -  P  F  R S O \  A L I ' I  F T I J U R I D I K ,  K O H E Z C J A T J A

5.1 Shoqeria fiton peNonalit€t juridik me regiistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar prune eendrdsI(onbetare td Regjistrimit n€ TiranC, Shqiperi.

5.2 Afati i veprintarise Sd shoqe se eshtd i pakufizuar.

NENI 6 . SELIA

6.1 Selia e shoclerise esht€ n6 afuesen: LagiiaNr.l3, Rruga ,,pavaresia,, plazh, ZK:g51g,
Godine me Nr.Pasurie 3/64 Durr€s

6.2 Shoqd a mund td hapd deg€, filiale apo zyra pdrfaq€sie si brenda tenitorit t€ Shqipedse
asht r r  dhe jas \ rc  sa j .



6.3 Shoqdria nund te marrd Diese nd shoqeri to tjera Shqiptare ose te huaja qe ekzistojne ose dote krijohen nc t6 ardhmen.

NENIT-EMBLEMA.VULA

7.1 Shoqdlia do te kete emblemCll dhe \ulen e saj. Vula do te pdrdoret nga administratoret esltoqdris6.

7..2. Fonna dhe pdrmasat e vules do te pefcaktohen nd perputhj€ me regullat e legiislacionitshqiptar.

7.3 Te gjitha dokunentet e shoqedsd duhet td permbajn€ emblemen dhe vul6n e sa.;.

NENI 8 . OB]EKTI

8.1 Objekti i veprintariso Se Shoqerise do tejete:
4676-Tregtia me shumicd e prod!kteve td tjerd nddrmj.etds
4791-Tregtia me pakicd me porosi me mailose n-6p6rmjet internetit
Shoqdria nund td kryej€ qdo akrivitet rjetdr i cili 6shtd De leryuthje me Liget e Re?ublkes seDnqlpense.

NENI 9 - I(APITALI THEMELTAR
9.1 ltupitali themeltaf fillestar i shoqerise dshre 390.000 Lek€ .
9.2 I(apitali theneltar pdrbehet nga I (nje) kuote.

9.3 Pjesdt e kapilalit ftemeltar zotdrohen nga ofiaket n6 mas6n si m6 posht6:
Z. Valon Qesha rne numer te ID-se 1015.171944 zoteron 1 (njd) kuote qe perbdn 100% t€kapitalit themeltar td shoq6risd.

9.4 Pdrgjegjesia e Or.takeve shtrihet deri nd vlerdn e kont butit t€ tlre ne kapitalin e Shoqe sd.

NENI IO . TRANSFERIMI I KUOTAVE. KUFIZIMET
10.1 Kuota e kapitalit eshtd e tansferueshme dhe mrmd te transferohet ne qdo moment stpas

kushle\ e dhe x fatcve {e parcshikura nga ligii shqiplff .

10.2 Verdosjr e q fi Led ol loj, bane mb_i ljeset e kapitalit ne favor t€ pal€ve te teta do te lejohet\ e{crn me pelqjrniD e A:amblesd Se OLrakir e.

ORGANET E SHOQERISE
NENI 11 - VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE
t t ,,l:il-H:jl: Oltlkeve ne peryulhje me legjislacionin shqiptar, mund td vendosd, por pa umlll/u.u ne lo. vend nel me poshte:

pcfcilLinirn c Dolrl i la\.elregrare le shoqdrjse dhe mbildqy.rjen e zbalimit re t),re nga
adrntnrsratori ose adminislratorel. perfshi raponet financiari: zmadlimh Ahe zvojelimin ekipiralit;. mirrtjrnrn e shkr-irjes6ashkinit mi shoqdri te tjera; - ndryshimin e statutit t6snoqense: ndryshrrnrn e setisd dhe ti emeltimit te shoqerisd; eme min e eksp€rtdve
I_"j_t:-?:ll:."1'.'tj9q. nd,_qofie se eshrd e neuo.l.hme: nirjen ose -ogeiirnin 

" 
lupitutit

rr-crr.etlat te sljoqense: qlxtJen ose lralrs{-erirnin e pjcsdve ld kapilalit themehar paieve tdrrstai .f.5truklL,rimin dhe prishjcn shoqdrise: emeiirnin ose shkarkirnin e admi;istratori l
use ir(rmtnrstratoreve tC shoqirise; milatlmill e pasqyrave financiare te shoqdrise dh€



rapoftit to administatoit(eve); - vendimin P€r shpdmdarjen e fitimit dhe mbulimin e
humbjeve
- transfonnjmin e sloqe sd n€ foma tE tjera; dhe qdo
l€ndd tjeter te parashikuar nga statuti Osc nga ligii.

NENI 12 - ADMINISTRIMI

12.1 Administrini i shoqe se do tekryhetnganje ose me shume administatore qC emerchen
n1e velldim tA Asamblesd S€ Oriakevc.

Nd rast sc Shoqdda do td administrohct nga md shum€ se njE administrator, at6her€
Adminislr:rtor6t mund t'i ushtrojnd kompetencat bashkirisht ose ve9 e ve9.

i2.2 A&ninistratori i shoqedsd esht6:

Z.Valon Qeska, shtetas kosovar, liudur me 20.08.1979, banues nd Prishtin€, mbajttss i Nr.
Personal 10i5471944.
Z.Asdren Cakiqi, shtetas Kosovar,lindur me 02110119'77,bar]i.l.es ne Prishtioe, mbajtes I
Nr.Personal 1014657955

12.3 Adninistratoreve u jepen te gjitha kompetencat e p6rcaktuara nga legjislacioni i
Republikds se Shqip€ris€, duke perfshird, por pa u kufizuar ne to, Administatoretjand
p€rgjegjes Per veprimtarite e meposhtrne:
drejtimin e veprimtarisd se perditshme te shoq6ris6; perfaqesimin e shoq€rise

ne marddheniet me td tretdt personalisltt Ose me p€rfaqdsim;
- hartimin dhe nbajtjen e kontabilitetit; - pergatitjen e dokumenteve ng emer te
shoqdris6 sipas kompetencave qe zoteron; . te lidhd konhata Per dhe nE emgr td
shoqcrisd me pale te teta, te punesojd dhe pushoj€ pun€man€s apo staf tjetdr qd
konsiderohet i ncvojshdm Per mbarevajtjell e aktivitetit te shoq€risc; . te pdrfaqdsoj€
shoqdrin€ pdrpaa bankave tg nivelit te d]'te dhe Bank€s Sd ShqiperisE si dhe t€ laryej
Cdo transaksion bankar ne emer te shoqedse; te nderma e gdo veprimtari tjeter, Ose
biznes, Ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshdm Pdr administrimin efikas te
Shoq6risd ne Sbqiperi.

12.4 Mandati i adminiskatorit do te jete i vlefshdm Pdr pes€ vjet me td &ejt€ ripirderifie ose de
nd gastin e revoldmit t€ tij me vendim td AsamblesE Se Ortakeve.

12.5 Administratori i Shoqedsd mund t'i transferojd qdo ?ersoni apo gnrpi personash te giitha
apo njd pjese te kompetencave te tij sipas ketij Statuti dhe me kushtet qe ai konsideron si te
arsyeshne dhe rd qdo kohe mund te anlllloje kete transferim kompetencash.

NENI 13 - VITI FINANCIAR

13.1 Viti fiDancjaf i shoq€ris€ pdrpudret me vitin kalendadk, duke filluar nga 1 Janari dhe
pirfundon m€ 31 Dhjetor tC qdo viti.

13.2 Pe{ashtimisht, viti i pard financiar i shoqd se do td filloje nga dita e regjistrimit te
shoqelisd nd Qendreu Komb€tare td Regiistrimit dhe pertundon me 31 Dhjetor te po atij
vrtl.

NENI 14 - BILANCI. KONTABILITETI.

14.1 Bilancl vjetori shoqe se shqyrtohet nga Asambleja e Ofiakeve dhe duhet t€ pergatitet
Per t'u paraqitur para organeve tatimore dhe Qel]dres Kombdtare te Regiistrimit deri
nd fund te muaiit Mars to cdo viti DasardhEs.



14.2 KoDtcbihtcti rnbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptarc si dhe sipas k€rkesave relegjislccionir nerk*es. pEr operacione t6 veq"1t",.i"ae.i" -;;ilb;d ;"prine edhe meIlogad td veqanra nd monedir6 td huaj, dukeit e t-r'"rti.i."t.""a"iiii'

14.3 Shoqdda mutd td praooi€ fonde nqa irstitucionet financiare qd operojnd nd Shqipdri osejashte. Pcr kcte qeilim shoqeria mirrd te iere pe*;.;;;; iil#t, r'ini.an", o." rn*a ,nhipotekojo pasuritd e saj te paluajtshme, vetem me vendim t6 Asambles€ Se ortakdve.

NENI 15 - TE ARDHURAT, DIVIDENDI
15.1 Shoqeria mund te lcijoje forde rezerve p€r realizimin e qdllimeve te aktivitetit te saj neIreqruftje me kerkesat e lisiit Nr. 9901, dat€ 14.4,2006 ,,i,d r*gi.eii[" irro .."teI fegtnt e
15.2 Fjtimet qe do td rezultojnd ne fund te mbylljes S€ Gdo viti ushtrimor, pas pagrmrt

te latitneve, mund te llclahen nga Asambleja e Otakdve.
15 3 Humbjet e shoqddse do td mbulohen deri nd kufirin e kapitalit themeltar dhe cdo

orlak do re pdrgl'igjet deri nd kufirin e kontributit re fij ntkapitalin rhemeltar re
shoqdris6.

NENI 16 . LIKUIDIMI
16.1 Likuidiuri e Shoqeris€ si dhe em€rimi i likuidatorit(dv€) behet ne p€rputlie me
ligjin Dr. 9901, dare

14.04.2008 "'pdr tregtadt dhe shoqeritd lt.egtare", i ndryshuar, dhe cdo ligt tjetdr
te zbatuesherr.

NENI 17 - MOSMARREVESHTTT
i 7.1 Mosmandi'eshjet qe mund td lindin nidis shoqdrise dhe tC tret€ve, n6 rast se nuk

zgiidhen me mir€kuptim do t,i nenshtrohen shqltimit nga gjykata kompetente
shqiptare.

NENI 18 . KLAUZOLE MBYLLESE

het ne 3 (ffe) ekzernplare me tuqi t6 njejte ligiore.
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